
 

COPIA 

N° 24 del Reg. Del 

 

 
   
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Nomina Direttore Generale dell'A.S.P. della Carnia "San Luigi 
Scrosoppi." 

 
L’anno duemilasedici il giorno ventisei del mese di luglio  alle ore 17.00, 

nella sala riunioni, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai 

singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 
Sono intervenuti: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE  

 
Andrea MARZONA 
Mauro CUCCHIARO 
Fabrizio CACITTI 
Lucia DE REGGI 
Alessandro RADINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presidente 
Vicepresidente 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si 
 

Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

No 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  4 1 

  
 

Assiste il Direttore Generale Sig. dott. Denis CAPORALE  

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Richiamata la delibera n. 32 di data 17.12.2015 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione per 
l’anno 2016 e il Bilancio Pluriennale 2016-2018; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione n. 4 di data 17 marzo 2016; 
 
Vista la deliberazione n. 15 di data 14 giugno 2016 con la quale si è approvata la richiesta di convenzione con 
l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Casa per Anziani di Cividale” per la condivisione del servizio di 
Direzione generale, nelle more dell’espletamento delle procedure di selezione del Direttore Generale; 
 
Richiamato in particolare l’art. 5 del bando di selezione che recita “La selezione avverrà attraverso la 
valutazione comparativa delle professionalità possedute dai candidati tramite esame dei curricula e colloquio 
effettuato da una Commissione all’uopo nominata dal Consiglio di Amministrazione” sulla scorta dei criteri 
specificati nel successivo comma del medesimo articolo 5; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 di data 19 luglio 2016 con la quale è 
stata nominata la Commissione incaricata della verifica del possesso dei requisiti di ammissione, della 
valutazione comparativa delle professionalità possedute dai candidati tramite esame dei curricula e del 
colloquio relativamente alla selezione per l’incarico di Direzione Generale dell’Asp della Carnia “S.Luigi 
Scrosoppi” di Tolmezzo; 
 
Richiamata la determinazione n. 195 di data 21 luglio 2016 con la quale si è preso atto dell’istruttoria delle 
domande di partecipazione relativamente al possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal Bando, sulla 
base dei quali risultavano ammessi al colloquio i seguenti candidati: 

1. dott.ssa Annalisa Faggionato; 
2. dott. Franco Iurlaro;  
3. dott.ssa Antonella Zanier 

e l’esclusione della candidata dott.ssa Chiara Franceschini per carenza del requisito di cui all’art.1 punto c del 
bando summenzionato; 
 
Visto il verbale della commissione esaminatrice di data 26 luglio 2016 prot. n.1708/2016, che si allega alla 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di approvarne le risultanze finali di seguito 
evidenziate: candidati idonei 

 1. dott.ssa Annalisa Faggionato; 
   2. dott. Franco Iurlaro;  
    3. dott.ssa Antonella Zanier 

 
Esaminati i lavori della commissione relativi alla valutazione comparativa delle professionalità e al colloquio 
con i singoli candidati; 
 
Considerato che il Consiglio di amministrazione nell’operare la scelta del candidato deve tener conto degli 
obiettivi che intende sviluppare nel corso del suo mandato; 
 
Rilevato dal verbale della commissione che tra i diversi candidati idonei, la dott.sa Annalisa Faggionato “ha 
risposto in modo pertinente ai quesiti posti, dimostrando una buona motivazione rispetto all’incarico, una 
conoscenza approfondita del sistema socio-assistenziale e della realtà dell’A.S.P., una buona capacità di 
gestire il gruppo di lavoro, un’elevata propensione all’ascolto e una notevole sensibilità nei confronti delle 
persone con cui dovrà rapportarsi (ospiti, familiari, operatori) e pertanto risulta essere la candidata preferibile  
per il raggiungimento degli obiettivi programmatici del Consiglio di amministrazione; 
 
Ritenute sufficienti le risultanze dei lavori della commissione per la selezione del Direttore Generale ai fini 
della nomina; 
 
Dato atto che la spesa, così come prevista nel bando di cui al prot. n. 1458/2016 di data 22 giugno 2016, trova 



sufficiente copertura al Tit.01 Fun.03 Serv.08 Int.01 Cap.61 “Servizio di direzione” e al Tit.01 Fun.03 Serv.08 
Int.01 Cap.61/01 “Contributi servizio di direzione” del bilancio di competenza per l’anno 2016, pluriennali 
2017-2018; 
 
Ritenuto di incaricare all’unanimità il dott. Denis Caporale quale segretario verbalizzante; 
 
Preso atto del parere favorevole, reso dal Direttore Generale, in qualità di Responsabile dell’Area 
Amministrativa Contabile in ordine alla regolarità contabile, nonché alla attestazione di copertura finanziaria; 
 
Vista la L.R. 19/2003 istitutiva delle A.S.P.; 
 
Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona della Carnia “S. Luigi Scrosoppi”; 

 

A VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi nelle forme di legge 
 

                                                                  D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa, qui richiamate: 

1. di prendere atto delle risultanze dei lavori della commissione preposta alla valutazione comparativa delle 
professionalità e del colloquio al fine del conferimento dell’incarico di Direttore Generale presso l’Asp 
della Carnia “S.Luigi Scrosoppi” di Tolmezzo, come risulta dall’allegato verbale di data 26 luglio 2016 
(allegato A); 

2. di individuare la dott.ssa Annalisa Faggionato quale Direttore Generale dell’Asp della Carnia “S.Luigi 
Scrosoppi” di Tolmezzo; 

3. di nominare Direttore Generale dell’Azienda la dott.ssa Annalisa Faggionato a far data dall’ 01.08.2016 e 
sino alla data di cessazione dell’attuale Organo amministrativo che conferisce l’incarico; 

4. di dare mandato al Presidente della sottoscrizione di apposito contratto di diritto privato nel rispetto di 
quanto prescritto e previsto dalla normativa vigente e dall’avviso di selezione; 

5. di stabilire che il compenso lordo annuo del Direttore Generale è pari ad € 67.559,10 oltre alla  retribuzione 
di risultato pari ad € 3.500,00.* oneri di legge esclusi; 

6. di dare atto che la spesa annua di € 71.059,10.*, comprensiva della retribuzione di risultato pari ad € 
3.500,00, trova copertura al Tit.01 Fun.03 Serv.08 Int.01 Cap.61 “Servizio di direzione” e al Tit.01 Fun.03 
Serv.08 Int.01 Cap.61/01 “Contributi servizio di direzione” del bilancio di competenza per l’anno in corso, 
pluriennali 2017-2018; 

ed inoltre, con separata votazione, a maggioranza dei componenti, e voti espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6, comma 
2 bis della L.R. 11.12.2003, n. 19. 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to MARZONA Andrea 
 
  
I MEMBRI IL DIRETTORE GENERALE 
F.to CUCCHIARO Mauro F.to CAPORALE Dott. Denis 
F.to CACITTI Fabrizio 
F.to DE REGGI Lucia 
F.to RADINA Alessandro 
 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi del vigente statuto attesto che il presente atto è stato pubblicato all’albo 

Pretorio On Line in data 01/08/2016 e vi rimarrà esposto per 15 gg. consecutivi fino al 

16/08/2016. 

 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to CAPORALE dott. Denis 
 
 
Data _________________ 

 
 

 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta immediatamente  

 eseguibile dalla sua data ai sensi art.9, comma 9 del vigente statuto e ai sensi art. 6, comma 

2 bis L.R. 19/2003 e smi 

 
 
 
 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

addì __________________ ___________________ 

 
 


